@%I/ v d %ﬂf
e i %ﬂ/ﬁmi Gomunal e Drevincial
%‘i e @;/{[wza/e @Zy/fw

Prot. n. [ 6,26' / Cm e
IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE del dott. Francesco Fiore, Responsabile dell’Albo regionale dei
Segretari comunali e provinciali per la Sezione Puglia, dalla quale emerge:

e che l'art. 98, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 e I'art. 10 del DPR 465/97 prevedono la possibilita
per i Comuni le cui sedi siano ricomprese nell'ambito territoriale della stessa Sezione
Regionale dell'Agenzia di stipulare tra loro, anche nell'ambito di pit ampi accordi per
l'esercizio associato di funzioni, convenzioni per 1'Ufficio di Segreteria;

e che con deliberazioni di C.C. n. 18 del 18.08.2016 e n. 21 del 06.09.2016, rispettivamente i
Comuni di Corigliano d’Otranto e Castrignano dei Greci (Le) hanno approvato un nuovo

schema di Convenzione per la gestione in forma associata del Servizio di Segreteria comunale,
ai sensi dell'art. 10 del D.P.R. n. 465/97;

e che, con provvedimenti prot. n. 1516/Em/P del 02.09.2016 e prot. n. 1553/Em/P del
06.09.2016, questa Sezione Regionale ha conferito, nell’ordine, distinti incarichi di reggenza
parziale presso le Segreterie dei suddetti Comuni al dott. Fabio Bolognino, Segretario
Generale attualmente collocato in disponibilita ai sensi dell’art. 19 del DPR 465/97;

e che la delibera n. 150 dell’Albo Nazionale del 15.07.99 al comma 1 lett.) recita: “Ove nelle
sedi vacanti la reggenza a tempo pieno o a scavalco sia assegnata ad un segretario in
disponibilita, la procedura di nomina puo prescindere dalle fasi sub a) e b), avviandosi
direttamente dalla fase c) individuazione qualora il Sindaco (...) abbia individuato nello
stesso Segretario reggente il soggetio idoneo alla copertura della sede”;

e che con proprio decreto prot. n. 07 — prot. n. 8239 del 12.09.2016, il Sindaco del Comune di
Corigliano d’Otranto — Ente Capo Convenzione — ha individuato quale titolare della

istituenda Segreteria Convenzionata il dott. Fabio Bolognino, nato a Maglie (Le) il
13.02.1969;

e che la sede di segreteria del Comune di Corigliano d’Otranto risulta vacante a far data dal 01
settembre 2016 a seguito dello scioglimento della convenzione di segreteria con i Comuni di
Castrignano dei Greci e Caprarica di Lecce, giusta decreto prefettizio prot. n. 1392/Em/P del
12.08.2016;

T (_\?Nm-
(=} &0

N e ™,
S ~

/& Q// A

[ &
[ @7

.@}g)}w Masari n.50. 3 ° Dlana - el A~ 70122 PBari
Tid. 080529304 - T OSO5293057

“Cmail- /,/////«»w/n/u/'/. u/////// hplerpe.d - i/ e -,w/n/r//'/:-rv//W//////.//n/&// Ao interne.il

( f/ﬁ /)/ (4 wien. albeseq relarice mu nal. frglia. il
7 7’



_
@%//Mm di %ﬂf
e i @gnz{(m Gimunat ¢ Dovincia

%&'a/w @Zwm/e @@}é@

e che la sede di segreteria del Comune di Castrignano dei Greci risulta vacante a far data dal 01
settembre 2016 a seguito dello scioglimento della convenzione di segreteria con i Comuni di
Corigliano d’Otranto e Caprarica di Lecce, San Cesario di Lecce, giusta decreto prefettizio
prot. n. 1392/Em/P del 12.08.2016;

® che pertanto ¢ possibile costituire la Segreteria Convenzionata tra i Comuni di Corigliano
d’Otranto e Castrignano dei Greci, con 1’assegnazione del Segretario titolare dott. Fabio
Bolognino, ai sensi della delibera n. 17/2003 dell’ Albo Nazionale;

e che il Comune di Corigliano d’Otranto ¢ una Segreteria Comunale di classe III, che il
Comune di Castrignano dei Greci ¢ una Segreteria Comunale di classe III, e che, a seguito
della stipula della convenzione, la nuova sede di segreteria viene classificata - per
assorbimento - in Segreteria Comunale di classe I11;

o che il dott. Fabio Bolognino ¢ Segretario Generale iscritto nell’ Albo dei Segretari Comunali e
Provinciali della Sezione Puglia, fascia professionale lett. A) - art. 35 del CCNL 16.05.2001 —
attualmente collocato in disponibilita ed incaricato di reggenza presso i suddetti Enti e pertanto
idoneo per assumere I’incarico in oggetto, mantenendo lo status giuridico ed il trattamento
economico in godimento ai sensi della delibera n. 275/01 dell’ Albo Nazionale;

e che il Responsabile dell’Albo regionale, dopo aver terminato la fase istruttoria, propone di
procedere alla presa d’atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata
del servizio di Segreteria tra i Comuni di Corigliano d’Otranto e Castrignano dei Greci.

RITENUTO di accogliere la proposta, essendo stata attestata la regolarita della procedura
espletata.

RICHIAMATE:

la delibera dell’ex-Ages nazionale n. 270 del 06/09/2001 con cui € stato chiarito che occorre il
provvedimento dell’ Albo Naz.le o delle Sezioni Regionali ai fini della decorrenza degli eventuali
effetti sull’inquadramento giuridico e sul trattamento economico del segretario titolare della

neocostituita sede di segreteria, sempre ovviamente in presenza dei requisiti richiesti dal DPR
465/97 e dal CCNL 16/05/2001;

S
y

D0 »r(":
\

o9,

(KJ {(5)3*/7 J//ﬂ}kﬂ'i n.o0 3 ¢ @;Hlﬁ - ;O’(:(I/(l /.'7 S 70/ 20 -_@_ﬂl‘l—

» T, 0505293048 - T OSOS293057
s
-

3

y

/

(&

t

i

1
r . L e . o, Y s 73 . ;
f'r(/;///ﬂ//- ///éfn;r'///r/ﬂ/'/.//////////‘.{’ trlerne.dd ~ // }l '/‘///f/(//'lr'lr//I///I/I//, //‘//4// tpeeinlerne it

3
./

o
i
}‘.\‘ (8]

-

(j/r C)/ e tovarn. albeseqg relariee i nads. frgplic. it
¢ 7

l'; l.\
~GaF ~

\,
N,
w



Sy 4.1
RS RS er

)
W/f/&m di @(m}

e i @gy/fe/mzf Gommunal ¢ Previnciak
%&bﬂ@ %[bym/e @/}é@

la circolare del Ministero dell’Interno — Albo Nazionale, prot. n. 485 del 24.03.2015, relativa ai
criteri di adozione per le Convenzioni per I’ufficio di segreteria;

la circolare del Ministero dell’Interno — Albo Nazionale, prot. n. 3782 del 18.06.2015, avente ad
oggetto “Convenzioni per [’'Ufficio di Segreteria e criteri direttivi per [’assegnazione del
Segretario”;

RITENUTO di prendere atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata
del servizio di Segreteria tra i Comuni di Corigliano d’Otranto e Castrignano dei Greci, quale
Segreteria Comunale di classe 111, con effetti anche nell'Albo delle sedi di Segreteria della Sezione
Puglia, con decorrenza dalla data di assunzione in servizio del nuovo Segretario titolare;

di assegnare in qualita di titolare della suddetta segreteria convenzionata il dott. Fabio Bolognino,
Segretario Generale collocato in disponibilita ed attualmente incaricato di reggenza presso i
suddetti Enti;

Visto il T.U. EE.LL. D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il DPR 465 del 4.12.1997,

Visto il C.C.N.L. del 16/05/2001 e ss. mm. e ii.;

Viste le deliberazioni n. 150/99 ¢ n. 270/01 dell’Albo Nazionale;

Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies che ha
previsto la successione — a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi
Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione
dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali;

Visto, inoltre, I’art. 7, comma 31 quinques, del citato decreto legge n. 78/2010, ai sensi del quale
“al fine di garantire la continuita delle attivita di interesse pubblico gia facenti capo all’Agenzia,
Jino al perfezionamento del processo di riorganizzazione, [’attivita gia svolta dalla predetta
Agenzia continua ad essere esercitata presso la sede e gli uffici a tal fine utilizzati”

Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei Conti in data
3 agosto 2010, con il quale ¢ stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro, un’Unita di
Missione, fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione;

3:/:/)3/1 Masarin.50, 3 ° Gane - eala 70722 PBari
Tid. 080529304 - Taw OSO5293057

o =
Mygeieq retesi pughia@interne.it ~ S v seg relacrice wm nal forefhia Lo v ipnlesne. it

a'/n ()/ e v, II/AI"}(yfI////‘I'(‘I' et netds, ///7//'/1./'/




) )
@%/f(&/{& di @((/«7
e i %}%{M Gommunatt ¢ Previnciat
%70/2@ %mna/e %&(o

Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze del 23.05.2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali al Ministero dell’Interno;

DECRETA

di prendere atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata del servizio
di Segreteria tra i Comuni di Corigliano d’Otranto e Castrignano dei Greci. (Le) con effetti
anche nell'Albo delle sedi di Segreteria della Sezione Puglia, con decorrenza dalla data di
assunzione in servizio del nuovo Segretario titolare;

di prendere atto della classificazione per assorbimento della Segreteria convenzionata
Corigliano d’Otranto - Castrignano dei Greci in Segreteria Comunale di classe III con
effetti anche nell'Albo delle sedi di Segreteria della Sez. Puglia;

di assegnare in qualita di titolare della suddetta segreteria convenzionata il dott. Fabio
Bolognino, Segretario Generale iscritto nell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali della
Sezione Puglia, fascia professionale lett. A) - art. 35 del CCNL 16.05.2001 — attualmente
incaricato di reggenza presso i suddetti Enti e pertanto idoneo ad assumere I’incarico in

oggetto, mantenendo lo status giuridico ed il trattamento economico in godimento ai sensi
della delibera n. 275/01 dell’Albo Nazionale;

di inviare il presente atto al Sindaco del Comune di Corigliano d’Otranto, al fine di
procedere agli adempimenti di propria competenza in ordine alla successiva nomina del dott.
Fabio Bolognino;

di inviare, altresi, il presente provvedimento al Sindaco del Comune di Castrignano dei
Greci, al Segretario Generale dott. Fabio Bolognino, nonché all’Albo Nazionale per gli
adempimenti di propria competenza.

Gli uffici sono incaricati della esecuzione del presente atto con pubblicazione all’ Albo Regionale.

Bari, A% settembre 2016

b

il Prefetto

S, e

B B i 0\\' i - 5 ~ i =

f/}(l)}w Wevssari n.50. 3 ° Tz -ﬂvl/ﬂ 70122 CBari
T, OS0529304S - T OSO5293057

(% 5 . T . 723 . ] 75 . .
'((/‘/II/II“ ///4/-»‘1‘///7/ﬂ/‘/,/,wr///// Lhnlerpe.dd - ﬁ/ ey re Jetrico i nalt, ///‘(/é// hpeeinlerne. il

G%/n ¢ 7/ b e albesey retarice munali fruglia.il
74 /e



